
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 64957/10.06.2021 από-
φασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων «Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού 
σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης 
του ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμ-
ματος έγκρισης των Προγραμμάτων».

2 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 
δαπανών διενέργειας της έρευνας χρήσης τε-
χνολογιών πληροφόρησης και επικοινωνίας από 
νοικοκυριά και άτομα (ICT), έγκριση χρησιμοποί-
ησης στατιστικών οργάνων και καθορισμός αμοι-
βής τους για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 9475  (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 64957/10.06.2021 από-

φασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-

σεων «Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού 

σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης 

του ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμ-

ματος έγκρισης των Προγραμμάτων». 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Μέρους ΙΗ’ του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 

Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) και ιδίως των παρ. 1 
και 3 του άρθρου 139,

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2018 (Α΄133),

ε) του άρθρου 73 του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπ’ αρ. 38/2020 Πράξη Υπουργικού Συμβου-
λίου της 31.08.2020 «Έγκριση και προσδιορισμός των 
πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυ-
ξης (Ε.Π.Α.) για την προγραμματική περίοδο 2021-2025» 
(Α’ 174).

3. Την υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

4. Την υπ’ αρ. 64957/10.06.2021 υπουργική απόφα-
ση «Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους 
ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-
2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των 
Προγραμμάτων» (Β’ 2548), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 142462/28.12.2021 (Β’ 6393), 123824/20.12.2022 
(Β’ 6533) και 40765/3.5.2023 (Β’ 2938), όμοιες αποφά-
σεις.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται περαιτέρω δαπάνη στον κρατικό προϋπο-
λογισμό.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3079

32155



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32156 Τεύχος B’ 3079/03.06.2024

6. Την από 29.5.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Διαχεί-
ρισης Εθνικού ΠΔΕ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1α. Τροποποιείται το άρθρο 6 της υπ’  αρ. 64957/

10.06.2021 υπουργικής απόφασης «Μεταφορά συνεχι-
ζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προ-
γράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις 
χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων», ως 
εξής:

«Άρθρο 6
Ανάληψη νομικών δεσμεύσεων

Οι νομικές δεσμεύσεις (ΝοΔε) για τα έργα της παρού-
σας αναλαμβάνονται μέχρι την 31η Δεκεμβρίου 2024, με 
την προϋπόθεση ότι το αργότερο μέχρι την 31η Ιουλίου 
2024 για όλα τα υποέργα τεκμηριώνεται, εναλλακτικά, 
το στάδιο ωριμότητας:

α) του προσυμβατικού ελέγχου ή
β) της έκδοσης απόφασης κατακύρωσης/ανάθεσης 

σύμβασης ή
γ) της έκδοσης προκήρυξης/διακήρυξης για ανάθεση 

σύμβασης ή άλλη ισοδύναμη πράξη».
β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 64957/10.06.2021 

απόφαση «Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού 
σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του 
ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρι-
σης των Προγραμμάτων».

2. Για τα υποέργα για τα οποία την 31η Ιουλίου 2024 
δεν πληρούται το στάδιο ωριμότητας του άρθρου 6 της 
υπ’ αρ. 64957/10.06.2021 απόφασης, όπως τροποποιεί-
ται με την παρ. 1α, η Υπηρεσία Διαχείρισης, είτε ανακαλεί 
την Απόφαση Ένταξης της πράξης, εφόσον δεν έχουν 
αναληφθεί ΝοΔε για κανένα υποέργο της πράξης, είτε 
απομειώνει τα οικονομικά στοιχεία της πράξης ως προς 
τα οικονομικά στοιχεία του/των υποέργου/ων που δεν 
πληρούν το στάδιο ωριμότητας.

3. Για την τεκμηρίωση του σταδίου ωριμότητας των 
υποέργων που δεν έχουν αναλάβει νομικές δεσμεύσεις, ο 
Δικαιούχος υποβάλλει το αργότερο έως την 31η Ιουλίου 
2024, το Δελτίο Προόδου Ενεργειών Ωρίμανσης Πράξης 
(ΔΩΠ) στο ΠΣ ΕΠΑ. Το στάδιο ωριμότητας ταυτοποιεί-
ται με τον Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου 
(ΑΔΑΜ) ή τον Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ) ή 
εφόσον δεν προβλέπεται, με τον αριθμό πρωτοκόλλου 
και την επισύναψη του σχετικού εγγράφου. Η Υπηρεσία 
Διαχείρισης ελέγχει την ορθότητα και πληρότητα του 
δελτίου.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Μαΐου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

    Αριθμ. 3182/Β4 - 370 (2)
Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή 

των δαπανών διενέργειας της έρευνας χρήσης 

τεχνολογιών πληροφόρησης και επικοινωνίας 

από νοικοκυριά και άτομα (ICT), έγκριση χρη-

σιμοποίησης στατιστικών οργάνων και καθορι-

σμός αμοιβής τους για το έτος 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ-
ΣΤΑΤ) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38), και ειδικότερα της 
περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14 αυτού,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ).» (Α’ 114),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης», (Α΄94) και ιδίως της υποπαρ. Δ.9 «Δαπά-
νες μετακινούμενων εντός και εκτός επικρατείας» της 
παρ. Δ «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Οικονομικών» του άρθρου 2 

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ. της υπό στοιχεία ΓΠ- 400/27-8-2012 απόφασης, 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία ΓΠ-517/31.10.2023 (Β’ 6314) 
όμοια απόφαση,

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85) και

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 
ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυ-
χικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 201), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 75 του 
ν. 4826/2021 (Α’160).

2. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπαϊ-
κές στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονι-
σμό (ΕΕ) 2015/759.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2019/1700 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου για τη θέσπιση κοινού 
πλαισίου για τις ευρωπαϊκές στατιστικές σχετικά με τα 
άτομα και τα νοικοκυριά, με βάση στοιχεία που συλλέ-
γονται από δείγματα σε ατομικό επίπεδο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32157Τεύχος B’ 3079/03.06.2024

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2023/1484 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου για τον προσδιορισμό 
των τεχνικών στοιχείων του συνόλου δεδομένων, τον 
καθορισμό των τεχνικών μορφοτύπων για τη διαβίβαση 
πληροφοριών και τον προσδιορισμό των ρυθμίσεων και 
του περιεχομένου των εκθέσεων ποιότητας σχετικά με 
την οργάνωση δειγματοληπτικής έρευνας στον τομέα 
της χρήσης των τεχνολογιών πληροφόρησης και επι-
κοινωνίας για το έτος αναφοράς 2024.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./32/1884/29.4.2024 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση για την κίνηση 
των διαδικασιών πρόσληψης χιλίων πεντακοσίων (1.500) 
Ιδιωτών Συνεργατών με σύμβαση παροχής ανεξάρτητων 
υπηρεσιών/ανάθεσης έργου χρονικής διάρκειας οκτώ 
(8) μηνών στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

7. Την υπ’ αρ. 115/4.1.2024 βεβαίωση του Ανώτατου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), από την 
οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθεσης 
μίσθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης 
εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες 
βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 (Α’ 206), 
και της παρ. 1 του άρθρου 2 της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 256/2012), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους τριάντα επτά χιλιά-
δων πεντακοσίων ενενήντα ευρώ (37.590,00€), -συμπε-
ριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. όπου προκύψει- η οποία 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων 
της ΕΛΣΤΑΤ έτους 2024 και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0429 
(αμοιβές Ιδιωτών Συνεργατών [Εξωτερικών Συνεργατών-
Ερευνητών]).

9. Το γεγονός ότι για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης 
έχει εγκριθεί απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 
0429 η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 2024, υπ’ αρ. 754/
Α2-386/25-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΞΠΩ6ΣΙ-Μ7Ο) και αριθμό κα-
ταχώρισης α/α 35, συνολικού ποσού ενός εκατομμυρίου 
επτακοσίων δεκατεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων εβδο-
μήντα έξι ευρώ και εξήντα λεπτών (1.714.476,60 €), εκ των 
οποίων για τη διενέργεια της Έρευνας χρήσης τεχνολογιών 
πληροφόρησης και επικοινωνίας από νοικοκυριά και άτομα 
(ICT) έτους 2024 από τον Μάιο έως και τον Δεκέμβριο 2024, 
έχει προϋπολογιστεί ποσό τριάντα επτά χιλιάδων πεντακο-
σίων ενενήντα ευρώ (37.590,00 €), αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε τη διεξαγωγή 
της Έρευνας χρήσης τεχνολογιών πληροφόρησης και 
επικοινωνίας από νοικοκυριά και άτομα (ICT usage in 
households and by individuals), έτους 2024.

β. Αναθέτουμε στο Τμήμα Ειδικών Στατιστικών Νοικο-
κυριών της Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, Απα-
σχόλησης και Κόστους Ζωής της ΕΛΣΤΑΤ τη διενέργεια 
της ανωτέρω έρευνας.

2. Σκοπός της έρευνας είναι η μελέτη του εύρους της 
χρήσης των τεχνολογιών πληροφόρησης και επικοινω-
νίας από τα νοικοκυριά και τα άτομα, σε εθνικό επίπεδο.

Η έρευνα είναι δειγματοληπτική και κατά τον σχε-
διασμό της εφαρμόζεται η τρισταδιακή στρωματο-

ποιημένη δειγματοληψία. Μονάδες δειγματοληψίας 
1ου σταδίου είναι οι μονάδες επιφάνειας (ένα ή πε-
ρισσότερα ενοποιημένα οικοδομικά τετράγωνα) που 
μετέχουν στην έρευνα EU-SILC των ετών 2018-2023. 
Μονάδες δειγματοληψίας 2ου σταδίου είναι τα νοι-
κοκυριά της ανωτέρω έρευνας, που περιλαμβάνουν 
μέλη ηλικίας 16-74 ετών (πληθυσμός στόχος). Τελική 
μονάδα έρευνας είναι τα άτομα ηλικίας 16 έως 74 ετών 
που επιλέγονται τυχαία από τα μέλη των νοικοκυριών 
του δείγματος.

Ο σχεδιασμός δειγματοληψίας της έρευνας περιλαμ-
βάνει δύο κριτήρια στρωμάτωσης:

1. Περιφέρεια (NUTS 2): Οι 13 Περιφέρειες και επιπλέον 
η πρώην Περιφέρεια Πρωτευούσης και το πρώην Πολε-
οδομικό Συγκρότημα Θεσσαλονίκης.

2. Βαθμός Αστικότητας: Σε κάθε Περιφέρεια, τα νοικο-
κυριά κατανέμονται ανάλογα με τον βαθμό αστικότητας 
των Δημοτικών/Ψευδοδημοτικών Κοινοτήτων στις οποί-
ες ανήκουν. Εκτός των πρώην Πολεοδομικών συγκρο-
τημάτων των δύο μεγάλων πόλεων (πρώην Περιφέρεια 
Πρωτευούσης και πρώην Πολεοδομικό Συγκρότημα 
Θεσσαλονίκης), η στρωμάτωση κατά βαθμό αστικότη-
τας είναι ως εξής:

1. Δημοτικές/Ψευδοδημοτικές Κοινότητες με 
τουλάχιστον 30.000 κατοίκους

2. Δημοτικές/Ψευδοδημοτικές Κοινότητες με 5.000 
έως 29.999 κατοίκους

3. Δημοτικές/Ψευδοδημοτικές Kοινότητες με 1.000 
έως 4.999 κατοίκους

4. Δημοτικές/Ψευδοδημοτικές Κοινότητες με έως 
999 κατοίκους

Το μέγεθος του δείγματος νοικοκυριών ανέρχεται σε 
περίπου 11.000 νοικοκυριά. Από τα μέλη των νοικοκυ-
ριών του δείγματος ηλικίας 16-74 ετών επιλέγεται για 
έρευνα ένα άτομο με ίσες πιθανότητες.

Αναλυτικά θα πραγματοποιηθούν οι παρακάτω εργα-
σίες οργάνωσης, συλλογής και επεξεργασίας δεδομένων, 
εξαγωγής και διάχυσης των αποτελεσμάτων της έρευνας:

1. Οργάνωση και επίβλεψη της έρευνας,
2. Γραμματειακή υποστήριξη των εργασιών της έρευ-

νας,
3. Σχεδιασμός ερωτηματολογίου έρευνας και σύνταξη 

οδηγιών,
4. Δημιουργία προγραμμάτων εισαγωγής δεδομένων 

στον Η/Υ μέσω web εφαρμογής,
5. Ενημέρωση των ερευνητών, ιδιωτών συνεργατών 

και υπαλλήλων, στον τρόπο συλλογής των δεδομένων 
από τα μέλη των νοικοκυριών του δείγματος,

6. Συλλογή των δεδομένων με τηλεφωνική συνέντευξη 
και εισαγωγή των δεδομένων στον Η/Υ,

7. Έλεγχος των συλλεγέντων, από τα ερευνηθέντα νοι-
κοκυριά και άτομα, δεδομένων,

8. Επεξεργασία των δεδομένων της έρευνας,
9. Παραγωγή και ανάλυση των αποτελεσμάτων της 

έρευνας με την εφαρμογή σταθμίσεων,
10. Διαβίβαση των αποτελεσμάτων στη Eurostat (αρ-

χεία μικροδεδομένων μέχρι τις 5 Οκτωβρίου 2024),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32158 Τεύχος B’ 3079/03.06.2024

11. Συμπλήρωση και online υποβολή στην Eurostat 
Έκθεσης μεταδεδομένων και ποιότητας, στην οποία θα 
περιγράφεται η μέθοδος συλλογής και επεξεργασίας των 
δεδομένων και θα περιλαμβάνονται δείκτες αξιολόγησης 
της ποιότητας των στοιχείων (σφάλμα δειγματοληψίας, 
ποσοστό ανταπόκρισης, κ.λπ.) μέχρι τις 5 Ιανουαρίου 
2025.

3. Για τη διενέργεια της έρευνας θα χρησιμοποιηθούν:
α) Υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ, μόνιμοι και με σύμβαση ΙΔ 

αορίστου χρόνου, για τις εργασίες της έρευνας από το 
στάδιο της οργάνωσης μέχρι την ολοκλήρωσή της και 
για την συλλογή των δεδομένων.

Οι εργασίες που αναφέρονται στη γενική οργάνω-
ση και επίβλεψη της έρευνας, στη γραμματειακή υπο-
στήριξη, στη δημιουργία προγραμμάτων εισαγωγής 
και ελέγχου των δεδομένων, στην επεξεργασία και τις 
σταθμίσεις των δεδομένων, καθώς και στη σύνταξη της 

έκθεσης ποιότητας θα πραγματοποιηθούν από έμπει-
ρους υπαλλήλους των αρμοδίων για τη διενέργεια της 
έρευνας Τμημάτων της ΕΛΣΤΑΤ.

Επίσης, θα απασχοληθούν υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ για 
τη συλλογή των δεδομένων σε περίπου 4.735 νοικοκυριά 
και ισάριθμα άτομα της έρευνας, με τηλεφωνική συνέ-
ντευξη και την εισαγωγή των δεδομένων σε Η/Υ.

β) Ιδιώτες - Συνεργάτες κατά μέγιστο αριθμό εκατό 
(100), για τη συλλογή των δεδομένων της έρευνας για 
έως 6.265 νοικοκυριά και ισάριθμα άτομα, με τηλεφωνι-
κή συνέντευξη και την εισαγωγή των δεδομένων σε Η/Υ.

4. Αμοιβή των Ιδιωτών-Συνεργατών - συμπεριλαμ-
βανομένου ΦΠΑ όπου προκύψει -καθορίζεται στα έξι 
ευρώ (6,00 €) για κάθε πλήρως και ορθά συμπληρωμένο 
ερωτηματολόγιο.

Αναλυτικά, η αμοιβή των οργάνων της έρευνας είναι 
η εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030790306240004*

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2024

ΕΡΕΥΝΑ ΧΡΗΣΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΑΠΟ 

ΝΟΙΚΟΚΥΡΙΑ ΚΑΙ ΑΤΟΜΑ 
ΕΤΟΥΣ 2024

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΩΤΗΜΑ- 
ΤΟΛΟΓΙΩΝ 

(1)

ΤΙΜΗ ΑΝΑ 
ΕΡΩΤΗΜΑ- 
ΤΟΛΟΓΙΟ 
(σε ευρώ)

(2)

Συνολική δαπάνη 
σε ευρώ

(3)=(1)*(2)=(4)+(5)

Δαπάνη περιόδου 
01/01/2024-
30/04/2024 
(σε ευρώ)

(4)

Δαπάνη 
περιόδου 

01/05/2024-
31/12/2024 
(σε ευρώ)

(5)

Ορθά και πλήρως 
συμπληρωμένα 
ερωτηματολόγια Έρευνας 
ICT (κατά μέγιστο)

6.265 6,00 37.590,00 0 37.590,00

ΣΥΝΟΛΑ 37.590,00 0 37.590,00
Ο ορισμός των παραπάνω οργάνων της έρευνας θα γίνει με απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 27 Μαΐου 2024

O Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   




